
Contacto

Teléfono +91 7741400
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0038/00000176E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de CAFETERÍA de la Academia de Ingenieros

Servicio de CAFETERÍA de la Academia de IngenierosDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DESDE EL 12/07/2024 (O FECHA DE FORMALIZACIÓN SI FUERA POSTERIOR) HASTA EL
11/07/2026

Lugar de ejecución
ACADEMIA DE INGENIEROS
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CARRETERA DE TORRELODONES-COLMENAR VIEJO KM 12.500 HOYO DE MANZANARES
(28240) madrid España

Adjudicado a la empresa B13650585 LURAEL-MIMAR S.L. por ser la mejor propuesta y cumplir los requisitos de los
pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LURAEL-MIMAR S.L.
NIF B13650585
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Arroyo Fontarrón Nº137 1ºA
(28030) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 608198096
Correo Electrónico luraelmimar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0038/00000176E
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

18 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a66ba538-ad2e-47d2-87fb-807a7eafd95d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa B13650585 LURAEL-MIMAR S.L. por ser la mejor propuesta y cumplir los
requisitos de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7aa22d8-9ed5-41f7-a9e5-96708cab5666
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a66ba538-ad2e-47d2-87fb-807a7eafd95d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a66ba538-ad2e-47d2-87fb-807a7eafd95d


Lugar

Unidad de Contratación JIAECENTRO PLACSP

Dirección Postal

Paseo de la Reina Cristina nº 3
(28014) Madrid España

Apertura Sobre nº1
2024/ETSAE0038/00000176E

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura y calificación documentación requisitos
previos de adjudicación.

Lugar

Unidad de Contratación JIAECENTRO PLACSP

Dirección Postal

Paseo de la Reina Cristina nº 3
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica y valoración
criterios de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica, evaluación y
valoración criterios de adjudicación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 08:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 19/03/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento sobre precio maximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Medios electrónicos de pago (TPV)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora en el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Prensa nacional
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Wifi

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJTPbpR0LBtLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/11/pdfs/BOE-B-2024-8470.pdf

ID 0000013744881 |  2024-000758245 | mié, 10 jul 2024 11:29:40:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5500397790602909889641575131190503887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJTPbpR0LBtLAIVZdUs8KA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/11/pdfs/BOE-B-2024-8470.pdf

